
   

 

NEWS LETTER 温故知新 第 8号 

いつもご愛用ありがとうございます。本日で 2 月になり今

年も早いもので一ヶ月が過ぎてしまいました。全国的に寒さ

が身に染みる時期で、降雪もたびたびございますがいかが

お過ごしでしょうか？ 私どもは初詣として｢伊勢神宮｣に参

拝し、そのそばにあります｢猿田彦神社｣でご祈祷を毎年して

いただいています。商売繁盛・家内安全・無病息災と多

くのお願いをしてまいりました。そもそも初詣はいつまで初詣なのでしょうか？ 一月中？ と思わ

れるかもしれませんが、実は節分までなんです。

節分は文字の通り「季節を分ける」という

意味です。ですので、初詣は 2 月 3 日まで

ということになります。今年も皆さまにとっていい年で

ありますように。さて、今回は、赤松葉抽出

エキスに関する研究のご協力者様に関する嬉

しいご報告をいただきましたのでご報告いたします。 

【赤松葉抽出エキスを 2 ヶ月摂った後の血管年齢測定装置の結果】 

2017 年 11 月 27 日 50 代後半の経営者の Y 先輩(56 歳)と会食する機会があ

りました。人望の厚い尊敬する先輩です。偶然、血

管年齢測定装置を持っていたので、測定させていただい

たところ、65 歳という結果でした。タバコもよく吸われる方で

すので、｢赤松葉抽出エキスを 1 ヶ月摂っていただけません

か?｣とお願いしたところご快諾いただいたので、早速毎日

赤松葉抽出エキスを摂っていただくことになりました。 

 



【半信半疑で初めてから 2 ヶ月の経過､､､その結果は？ 】 

2017 年も年末に押し迫った 12 月 30 日に 1 ヶ月経過ということで、測定させていた

だきました。結果は微減の 62 歳でした。他の数値もよくなってきていたため、更に 1 ヶ

月摂っていただくことになり、1 月 29 日に再び計測させていただきました。その結果は、

なんと 54 歳となりました！ ほぼすべての数値が向上しており、例えば、脈出強度

（心臓が血液を送りだす力）27 ポイントの改善。動脈血管弾性度(動脈血

管の柔軟性を示す数値)に至っては 52 ポイントの完全となりました。 

Y 先輩には引き

続き赤松葉抽出

エキスを摂っていただ

き、その後の経過を

摂っていきたいと思って

います。 

日本には古来

から民間療法として松葉が使われていました。皆さんのご記憶の中にも、ご家庭に必

ずといっていいほど松の木がありませんでしたか？ 100 年以上赤松葉抽出エキスの研究を

している私たちにとって現代の分析などが、ようやく松葉の素晴らしさを証明できるレベルに

追いついたといっても過言ではありません。                              

お気軽にフリーダイヤルまでご連絡下さい。納得して買っていただけるように現在､無

料サンプルも承っています。 0120-474-425  

 

 

 

株式会社 川ばた乃エキス 
〒455-0863 名古屋市港区新茶屋 3-318 

Tel:052-303-4147 Fax:052-303-4577 

今年も赤松葉抽出エキスの研究を進めてまいります。赤松葉の抽出エキスを抽出する

水を pH の高いアルカリ性にしたところ、抗酸化力がさらに 1.7 倍(当社比)という結

果を得ることが出来ました。今後はさらに抗酸化力の高い製品作りが出来ると共に、

皆さまの健康に役に立てることを嬉しく思う次第です。 (川端) 

tel:052-303-4147

